

Inicjatywa mieszkaniowa

Kolejne cztery bloki z tanimi mieszkaniami na wynajem mają powstać w Radomiu. Będzie to możliwe dzięki porozumieniu, jakie miasto właśnie podpisało z Krajowym Zasobem Nieruchomości.

str. 4

Drużyna Roberta Prygla

Troska o młode pokolenie, rozwój Radomia jako ośrodka akademickiego i poprawa funkcjonowania radomskiej służby zdrowia to część „Konkretów Prygla”, które kandydat na prezydenta miasta przedstawił w sobotę na pl. Corazziego. Poznaliśmy też pretendenta do Rady Miejskiej w Radomiu.

str. 5

Kazikowi laureaci

Wielki Test Wiedzy o Radomiu wygrała drużyna Muzeum im. Jacka Malczewskiego, Nagroda im. św. Kazimierza zaś powędrowała do dr. Roberta Wiraszki. Radom otrzymał symboliczne klucze do Stolicy Kultury Mazowsza.

str. 7

Pierwsze zwycięstwo

Radomiak Radom pokonał Stal Mielec 2:1 (1:0), odnosząc tym samym pierwsze w tym roku zwycięstwo. Taki rezultat to najmniejszy wymiar kary dla ekipy z Podkarpacia. „Zieloni” zagrali bardzo dobry mecz.

str. 11

Dotacja na pomnik

Fot. Magda Nawara



Pomnik poświęcony zamordowanym przez hitlerowców pracownikom Fabryki Broni zostanie jeszcze w tym roku wyremontowany; zmieni się także otoczenie monumentu. Za projekt zapłaciła Fabryka Broni. Na sam remont miasto otrzymało dofinansowanie w wysokości 270 tys. zł z ministerstwa kultury i dołoży 200 tys. zł z własnego budżetu.

str. 3

AUTOPROMOCJA

radio
rekord
SŁUCHAJ NA 106,2 FM
NUMER 1 W RADOMIU
www.radiorekord.pl

REKLAMA

rhm
radomskie hale mięsne
Nasze **TARGOWISKO**
KUPCY ZAPRASZAJĄ
UL. WERNERA 10A / SZARYCH SZEREGÓW



Dzieje się!

Piątek, 8 marca

→ **Spotkanie z Magdaleną Witkiewicz.** Filia nr 15 Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Bluszczowa 4/8) zaprasza o godz. 17 na spotkanie z Magdaleną Witkiewicz. Urodziła się w 1976 roku w Gdańsku. Pierwszą książkę – „Milaczek” napisała podczas urlopu macierzyńskiego. Autorka wielu powieści, które cechuje poczucie humoru i barwność przygód ich bohaterów. Wstęp wolny.

→ **Koncert muzyki dawnej.** Trwają Kaziki. W ramach święta patrona Radomia o godz. 18 w Resursie Obywatelskiej wystąpi Camerata Cracovia i zespoły kameralne uczniów



Zespołu Szkół Muzycznych im. Oskara Kolberga. Camerata Cracovia powstała w 1987 roku. Jej założycielem jest lutnista Ireneusz Trybulec. Camerata Cracovia wykonuje muzykę renesansu i baroku na dawnych instrumentach. Wstęp z zaproszeniem.

→ **Spektakl w Łazni.** Radomski Klub Środowisk Twórczych i Galeria (ul. Żeromskiego 56) zaprasza o godz. 18 na spektakl (oparty na pomysły Urszuli Kozioł) „Kobieta niezależna” w wykonaniu aktorów sceny senioralnej Antypiemnik Amatorskiego Teatru Proscenium działającego przy Radomskiej Orkiestrze Kameralnej. Scenariusz i w reżyseria: Izabella Mosańska-Surma. Dowcipna treść osnuta jest na tle poważnego problemu: kobieta samotna, a więc „niezależna”, osaczana jest niezliczonymi wizytami, telefonicznymi i listownymi żądaniem pomocy, interwencji i załatwiania przeróżnych spraw. Wstęp wolny.

→ **Lady Pank – MTV Unplugged.** Niezwykłe aranżacje przebojów „bez prądu” usłyszymy podczas jednego w swoim rodzaju koncertu. Oprócz filarów grupy: Jana Borysewicza i Janusza Panasewicza w koncertach weźmie udział stała sekcja rytmiczna, czyli Kuba Jabłoński i Krzysztof Kieliszki, a także muzycy sesyjni towarzyszący zespołowi: Wojtek Olszak (fortepian), Marcin Nowakowski (saksofony) i Michał Sitarski (gitara). Godz. 20, hala Radomskiego Centrum Sportu. Wstęp płatny.

Sobota, 9 marca

→ **V Regionalny Złot Kolekcjonerski.** W program Kazików na stałe wpisało się wydarzenie, gromadzące pod dachem Resursy Obywatelskiej pasjonatów, zbieraczy, regionalistów, miłośników historii oraz osoby chcące nawiązać ciekawe kontakty i zapoznać się z unikatowymi zbiorami. Będzie można pooglądać kolekcje m.in. z takich dziedzin, jak: filatelistyka, numizmatyka, filokartystyka, biografistyka. Nie zabraknie regionalnych książek, dokumentów czy charakterystycznych wyrobów rodzimych przedsiębiorstw. Godz. 10-14, Resursa Obywatelska. Wstęp wolny.

→ **„Trzydzieści do setki” – wystawa Joanny Krystyny Szymańskiej.** „Łaznia” – Radomski Klub Środowisk Twórczych i Galeria (ul. Żeromskiego 56) zaprasza o godz. 18 na wystawę malarstwa i rysunku. Zobaczmy obrazy z różnych okresów twórczości artystki, ale większość będzie nowych – z ostatnich dwóch lat. „Drugą moją pasją, poza malowaniem, jest tango. Dlatego po wernisażu będziemy tańczyć tango do północy przy muzyce przygotowanej przez Olę Zawadę, Tdj z Warszawy. Będzie ko-

lorowo, będzie tanecznie i będzie też smacznie, a to za sprawą tortu urodzinowego” – zaprasza Krystyna J. Szymańska. Wstęp wolny.

→ **Koncert w Czarnolesie.** Muzeum Jana Kochanowskiego w Czarnolesie zaprasza o godz. 16 na wyjątkowy koncert z okazji Dania Kobiet – „To ostatnia niedziela”. Wydarzenie jest hołdem współczesnych polskich muzyków jazzowych złożonym polskim kompozytorom i wykonawcom przedwojennym, m.in. Henrykowi Warsowi, Jerzemu Petersburskiemu i Zbigniewowi Maciejowskiemu. Bezpłatne bilety dla pań oraz płatne bilety dla panów (cena 30 zł) można odebrać i kupić w kasie muzeum. Rezerwacja biletów: e-mail: kasa@muzeumkochanowski.pl, tel. 48 677 20 05, wew. 11.

Niedziela, 10 marca

→ **Wkręć się w sztukę – Y jak Yerka.** Jacek Yerka – polski artysta malarz, twórca plakatów osadzony w nurcie surrealizmu. Tworzy baśniowe kompozycje, nawiązujące do twórczości mistrzów. Fantastyczne pejzaże inspirowane są malarstwem Hieronima Boshy i Salvadora Dalego. Formuła rodzinnych warsztatów artystycznych sprzyja wzmocnieniu więzi między uczestnikami, kreatywnemu rozwiązywaniu trudności związanych z działaniami twórczymi. Bilety: 20 zł – pojedynczy, 40 zł – rodzinny (1 dziecko + 1 dorosły) dostępne na www.biletyna.pl i w kasie Amfiteatru przy Daszyńskiego 5. Godz. 10 i 12.

→ **Warsztaty z Moniką Krajewską.** Muzeum im. Jacka Malczewskiego zaprasza o godz. 12 na warsztaty „Projektujemy parochety: warsztat kolażu z użyciem tkanin”. Wstęp 15 zł. Liczba miejsc ograniczona – zapisy: i.pulnar@muzeum.edu.pl, tel. 48 36 256 94.

→ **„Filmowe dobranocki” w Amfiteatrze.** „Filmowe dobranocki” to projekt edukacyjny promujący polską klasyczną animację. Podczas pierwszego spotkania zobaczymy na dużym ekranie: Reksia, Bolka i Lolka, Misia Uszatka i Rodzinę Treflików. Między projekcjami prowadzone będą plastyczne zabawy edukacyjne, których tematyka związana jest z treścią prezentowanych filmów. Podczas każdego spotkania uczestnicy warsztatów będą też wspólnie tworzyć film animowany. MOK „Amfiteatr” (ul. Daszyńskiego 5). Godz. 15. Wstęp wolny. Obowiązuje formularz, aby się zapisać na wydarzenie.

→ **Bajkowa Niedziela i Mały Test Wiedzy o Radomiu.** Na finał tegorocznych Kazików Resursa Obywatelska zaprasza o godz. 16 na Bajkową Niedzielę. Na początek spektakl Teatru Gargulec „Nowe przygody Smoka Wawelskiego”. To bardzo wesołe przedstawienie oparte na polskich legendach, które pozwala zapoznać się z historią i charakterem ważniejszych miast leżących nad najdłuższą rzeką w Polsce. Spektaklowi towarzyszy nastrojowa muzyka. Po spektaklu odbędzie się III edycja Małego Testu Wiedzy o Radomiu, czyli specjalnego quizu dla najmłodszych. Całość zakończy się oficjalną prezentacją nowego projektu, czyli „Zabawnika Resursy”.

Wtorek, 12 marca

→ **Koncert piosenki wielojęzycznej.** O godz. 18 II LO im. Marii Konopnickiej zaprasza do sali koncertowej Zespołu Szkół Muzycznych na koncert „Piosenka nie zna granic” zatytułowany „Czy to Twoja bajka...”. Wstęp wolny.

Tradycyjna palma

Do 16 marca można się zgłosić do konkursu „Tradycyjna palma wielkanocna regionu radomskiego”.

Konkurs, dla uczniów szkół podstawowych, organizuje Muzeum Wsi Radomskiej. By wziąć w nim udział, trzeba do piątku, 16 marca dostarczyć własnoręcznie wykonane palmy wielkanocne na adres skansenu. Ogłoszenie wyników i rozdanie nagród nastąpi podczas uroczystości Niedzieli Palmowej – 24 marca 2024 roku w Muzeum Wsi Radomskiej.

Palmy, które wezmą udział w konkursie, zostaną zaprezentowane na wystawie w MWR.

CT

Orkiestra dla kobiet

„Dawno temu na Dzikim Zachodzie” to tytuł sobotniego (9 marca) koncertu Radomskiej Orkiestry Kameralnej, dedykowanego kobietom.

W programie koncertu: muzyka filmowa, musicalowa oraz hity muzyki klasycznej, m.in. John Williams – temat z filmu „Lista Schindlera”, Jerry Bock – temat z musicalu „Skrzypek na dachu”, Ennio Morricone – suita z westernu „Pewnego razu na Dzikim Zachodzie”, Henryk Wieniawski „Obertas. Z Radomską Orkiestrą Kameralną wystąpi Piotr Pławner.

Piotr Pławner należy do najwybitniejszych i najbardziej kreatywnych skrzypków swojej generacji. Lord Yehudi Menuhin nazwał go skrzypkiem o fenomenalnych zdolnościach oraz jednym z najbardziej obiecujących talentów nadchodzącej ery. Naukę gry na skrzypkach rozpoczął w wieku sześciu lat. Na estradzie debiutował w dziewiątym roku życia. Ukończył z wyróżnieniem studia w Akademii Muzycznej w Łodzi. Laureat wielu konkursów i przesłuchań w kraju i za granicą. Najważniejsze z nich to zwycięstwo w X Międzynarodowym Konkursie im. Henryka Wieniawskiego w Poznaniu



Fot. Radomskie Orkiestra Kameralna

(1991), międzynarodowym konkursie w Bayreuth (1991), Międzynarodowym Konkursie w Monte Carlo im. Henryka Szerynga (1994) i 44. Międzynarodowym Konkursie ARD w Monachium (1995 – najwyższy laur przyznany w 55-letniej historii tego konkursu dopiero po raz trzeci).

Artysta współpracuje z najwybitniejszymi dyrygentami naszych czasów. Brał udział w licznych, znanych festiwalach. Dysponuje rozległym repertuarem, począwszy od baroku po dzieła kompozytorów współczesnych. W swoim dorobku ma także kilka płyt z utworami polskich kompozytorów.

Ceny biletów: I strefa – normalny 25 zł, ulgowy 22 zł; II strefa – normalny 20 zł, ulgowy 18 zł.

CT

Weronika Murek we Wsoli

Weronika Murek będzie pierwszym gościem cyklu „Literatura według...”. W tym roku gospodynią spotkań jest pisarka Eliza Kącka. Rozmowa odbędzie się w niedzielę, 10 marca, w Muzeum Witolda Gombrowicza we Wsoli.



Weronika Murek jest prozaiczką i dramatopisarką. Jej zbiór opowiadań „Uprawa roślin południowych metodą Miczurina” (2015) był nominowany do Paszportu „Polityki”, Nagrody Literackiej Nike i Nagrody Literackiej Gdynia. W 2016 roku książka otrzymała Nagrodę Literacką im. Witolda Gombrowicza. Weronika Murek jest także laureatką Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej (za sztukę „Feinweinblein”, 2015). W ubiegłym roku wydała książkę „Dziewczynki. Kilka esejów o stawianiu się”.

Autorka „Uprawy roślin...” będzie pierwszym gościem tegorocznego cyklu „Literatura według...”. O to, jaka jest literatura według Murek, pytać będzie Eliza Kącka – krytyczka, pisarka, literaturoznawczyni, członkini kapituły Nagrody Literackiej Gdynia i felietonistka „Tygodnika Powszechnego”. Eliza Kącka jest doktorem nauk humanistycznych, autorką prac naukowych, a także książek prozatorskich.

Będzie to zatem także literatura według Kąckiej. Kolejnymi jej gośćmi będą Piotr Paziński i Urszula Honek. Dlaczego akurat ta trójka? Eliza Kącka uzasadnia swój wybór tak: „W tej odsłonie cyklu zapytam Zaproszonych o prozę jako punkt wyjścia bądź dojścia, jako wybór artystyczny, wyzwanie dla wyobraźni. Wszyscy nasi Goście są bowiem prozaikami, acz nie tylko: wypowiadają się w języku dramatu, eseju, poezji, przekładu. Ciekawi mnie, jak sami – w swoim gospodarstwie pisarskim – związek (lub rywalizację) tych języków postrzegają. Czy proza to tylko inny sposób pisania, czy także poznawania świata

(i siebie w tym świecie)? Prowadząca ma swój pogląd na jej miejsce w dorobku swoich Rozmówców – i chętnie ów pogląd z ich wizją skonfrontuje. A przy okazji zapyta o literaturę w jej niesezonowym przebiegu. O to, czym dla Zaproszonych jest pisarstwo wysokich wymagań, długiego trwania”.

Rozmowa Elizy Kąckiej z Weroniką Murek odbędzie się w Muzeum Witolda Gombrowicza we Wsoli w niedzielę, 10 marca. Początek o godz. 17. Wstęp wolny.

Jak zawsze chętnych do udziału w wydarzeniu zawiezie do Wsoli z Radomia bezpłatny autobus, który odje-



Zdjęcia: Muzeum Witolda Gombrowicza we Wsoli

dzie z przystanku Chrobrego / Czysta, obok galerii handlowych (kierunek Michałów) o godz. 16.20. Powrót po spotkaniu, tym samym autobusem..

CT

BEZPŁATNY TYGODNIK DLA RADOMIA I REGIONU

Radom, ul. Okulickiego 39; II p.; tel. 48 360 25 25
Reklama „7 Dni”, Radio Rekord, CoZadzień.pl, TV Dami
RadomLed – ekrany ledowe, 875 tablic reklamowych w windach i na klatkach schodowych; tel. 519 119 513, reklama@radiorekord.pl



Dyrektor wykonawczy Rekord Grupy Mediowej: Krzysztof Domagała
Redaktor naczelna Rekord Grupy Mediowej: Milena Majewska
Kierownik redakcji: Iwona Kaczmarska
Skład: Kamil Fiodorow, Łukasz Rokita
Dziennikarze: Michał Kaczor, Łukasz Kościelniak, Michał Nowak, Weronika Sadowska, Wiktorija Stefańska
Projekt graficzny: 7 Dni
Nakład: 10 tys. egzemplarzy

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń

Wydawca: Rekord Grupa Mediowa Sp. z o.o., ul. Okulickiego 39, 26-600 Radom

Druk: POLSKAPRESSE sp. z o.o. Drukarnia w Sosnowcu ul. Baczyńskiego 25a, 41-203 Sosnowiec-Milowice

Zmieniamy nasze miasto

Ponad 400 projektów zgłosili radomianie do przyszłorocznego budżetu obywatelskiego.

Radomianie mogli składać swoje wnioski od początku lutego do 1 marca. Wpłynęło ich dokładnie 403. – Jak zwykle zgłoszone propozycje są bardzo różnorodne. Dotyczą różnych sfer życia w naszym mieście. Teraz przed urzędem sporo pracy. Trzeba zweryfikować projekty, sprawdzić, czy mieszczą się w katalogu zadań własnych gminy, czy projekty inwestycyjne są posadowione na gruntach, do których miasto ma prawo dysponowania oraz czy późniejsze utrzymanie nowych obiektów nie będzie przekraczało 15 proc. szacunkowego kosztu realizacji zadania. Mam nadzieję, że jak najwięcej projektów trafi na kartę do głosowania – mówi wiceprezydent Mateusz Tyczyński.

W 2025 roku do podziału będzie ponad 7 mln 450 tys. zł, z czego 30 proc. zostanie przeznaczony na projekty o wartości do 100 tys. zł, 30 proc. – na projekty warte od 100 do 600 tys. zł, a 40 proc. na projekty, których szacunkowa wartość wynosi ponad 600 tys. zł. Maksymalny koszt pojedynczego projektu nie może być wyższy niż 20 proc. kwoty przeznaczonej na budżet obywatelski, czyli nieco ponad 1 mln 491 tys. zł.

Głosowanie odbędzie się między 21 czerwca a 7 lipca. Który z projektów zdobył największą liczbę głosów i który będzie realizowany, dowiemy się do 22 lipca.

CT

Dotacja na pomnik

Pomnik poświęcony zamordowanym przez hitlerowców pracownikom Fabryki Broni zostanie jeszcze w tym roku wyremontowany; zmieni się także otoczenie monumentu. Za projekt zapłaciła Fabryka Broni. Na sam remont miasto otrzymało dofinansowanie w wysokości 270 tys. zł z ministerstwa kultury i dołoży 200 tys. zł z własnego budżetu.

• WERONIKA SADOWSKA

Pomnik przy obecnej ul. Biznesowej – w miejscu, gdzie w październiku 1942 roku Niemcy wybudowali szubienicę i gdzie zaraz po wojnie pracownicy Fabryki Broni w hołdzie straconym kolegom postawili drewniany krzyż – powstał w 1981 roku z inicjatywy zakładowej komisji NSZZ „Solidarność”. Pracownicy FB sami przez lata porządkowali teren: zbierali śmieci, usuwali chwasty i przycinali żywopłoty. To jednak nie wystarczy – pomnik i jego otoczenie od lat wymagają gruntownej renowacji. Płyty są stare i pokruszone, żywopłot zasłania widok na pomnik, a betonowe gazony w kształcie tulipanów pamiętają lata 80. XX wieku.

– Co roku, podczas październikowych obchodów, wracał temat uporządkowania i wyremontowania tego miejsca, dlatego też podjęliśmy współpracę z Fabryką Broni. FB wykonała projekt przebudowy, natomiast my, jako miasto wystąpiliśmy do ministerstwa kultury o dofinansowanie realizacji – tłumaczy wiceprezydent Mateusz Tyczyński. – Udało nam się zdobyć dotację w wysokości 270 tys. zł, a pozostałe 200 tys., które są potrzebne, by wykonać tę inwestycję, dołożymy z budżetu miasta. Wniosek w tej spr-



Fot. Magda Nawara

wie skierujemy na marcową sesję rady miejskiej.

Projekt przewiduje remont pomnika z elementami betonowymi i metalowymi, wymianę płyt przed monumentem na granitowe i uporządkowanie zieleni. Prace mają się rozpocząć niedługo, a zakończenie planowane jest przed kolejną rocznicą egzekucji.

– Zbliżamy się do setnej rocznicy powstania naszej fabryki, a bardzo ważnym elementem tej historii jest historia naszych pracowników. Także ta trudna i bolesna, o której przypomina

to miejsce – zauważył Wojciech Arndt, prezes Fabryki Broni „Łucznik”. – Bardzo się cieszę, że ten pomnik zostanie odświeżony i odnowiony, a tegoroczne październikowe obchody odbędą się w lepszej scenarii.

O renowację pomnika od wielu lat zabiegali pracownicy Fabryki Broni zrzeszeni w NSZZ „Solidarność”. – Dla nas jest to szczególnie miejsce. Dlatego to bardzo dobra wiadomość, że w końcu po tylu latach udało się zdobyć pieniądze na wykonanie remontu – podkreślał Daniel

Dorociński, przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Fabryki Broni.

W okresie hitlerowskiej okupacji wielu pracowników Fabryki Broni z narażeniem życia podejmowało opór wobec okupantów, włączając się w działalność konspiracyjną. Dostarczali Związkowi Walki Zbrojnej części do broni strzeleckiej produkowanej w fabryce, zajmowali się też sabotażem i działalnością wywiadowczą. W odwecie za dywersję w czterech egzekucjach 12, 13, 14 i 15 października 1942 roku w Rożkach, w Radomiu przy szosach kieleckiej i warszawskiej oraz obok głównego budynku FB, Niemcy stracili łącznie 25 pracowników Fabryki Broni. 14 października 1942 roku hitlerowcy, na oczach całej załogi i mieszkańców Radomia ujętych podczas łapanek, powiesili na terenie zakładu 15 osób, w tym 14 jego pracowników. Publiczna egzekucja miała być przestrożą przed wynoszeniem broni z wytwórni.

Pomnik składa się z dwóch betonowych pylonów, między którymi umieszczony jest pod skosem metalowy krzyż. Przed pomnikiem znajdują się dwie tablice z napisami objaśniającymi znaczenie miejsca i nazwiskami straconych radomian. Monument w czerwcu 2008 roku został wpisany do rejestru zabytków.

REKLAMA

Koleje Mazowieckie **20 LAT**

Rabat 10% na bilety KM!

Kup bilet okresowy przez aplikację KM i podróżuj taniej!

Przedłużamy promocję do 31 maja 2024!

Złap rabat w apce KM i korzystaj z tańszego biletu!

Inicjatywa mieszkaniowa

Kolejne cztery bloki z tanimi mieszkaniami na wynajem mają powstać w Radomiu. Będzie to możliwe dzięki porozumieniu, jakie miasto właśnie podpisało z Krajowym Zasobem Nieruchomości.

• WERONIKA SADOWSKA

– Wielokrotnie mówiłem, że Koalicja 15 Października to wielka wartość dla Polski i Polaków, ale też wielka wartość dla nas, radomian. Dzięki dobrej współpracy z polskim rządem i instytucjami związanymi z rządem możemy realizować wielkie projekty, które w sposób istotny będą wpływały na jakość życia w naszym mieście – mówił we wtorek, podpisując porozumienie z KZN, prezydent Radosław Witkowski. – Jednym z celów, które postawiłem kilka tygodni temu przed sobą, a także przed koalicjantami Radomskiego Paktu Samorządowego jest wybudowanie w ciągu najbliższej kadencji 500 tanich mieszkań na wynajem. Na Michałowie już jest budowany blok z 90 mieszkaniami, a przed nami kolejny projekt. Radom będzie uczestniczył w Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej. A w planach mamy budowę kolejnych 90 mieszkań.

Powstałyby one na działkach u zbiegu ulic Fundowicza i por. Ostrego. Mają to być cztery budynki wielorodzinne z lokalami o powierzchni od 25 do 80 metrów. Plan zakłada także budowę miejsc postojowych, dróg dojazdowych i placów zabaw. Inwestycja będzie realizowana przez spółkę Społeczną Inicjatywę Mieszkaniową „Mazowsze”, którą utworzą Krajowy Zasób Nieruchomości oraz kilka samorządów z terenu woj. mazowieckiego, w tym Radom. Kwestia przystąpienia miasta do SIM-u ma być rozpatrywana na jednym z najbliższych



foto: Aleksandra Podlaska

posiedzeń rady miejskiej.

– Radom ma bardzo ambitne plany – wybudowania 500 mieszkań na wynajem. Myślę, że Krajowy Zasób Nieruchomości wraz z nowo utworzoną spółką włączą się w ten projekt. Liczę, że nasza współpraca będzie przebiegać bezproblemowo i już za kilka lat uda się udostępnić nowe mieszkania radomianom – wyjaśniał Łukasz Bałajewicz, zastępca prezesa Krajowego Zasobu Nieruchomości.

Miasto zapowiada, że inwestycja zostanie zrealizowana do końca 2028.

Jak podkreślał wiceprezydent Łukasz Molenda, program tanich

mieszkań na wynajem skierowany jest do osób, które nie mają zdolności kredytowej, ale mają zdolność czynszową. – Dobrze wiemy, jakie są ceny mieszkań, jeśli chodzi o rynek komercyjny i to wyklucza z zakupu znaczną część radomian – tłumaczył.

Budowa bloku z mieszkaniami na wynajem u zbiegu ulic Piastowskiej i Łokietka rozpoczęła się, przypomnijmy, w listopadzie ubiegłego roku. W ramach tej inwestycji do dyspozycji radomian zostanie przekazanych 90 mieszkań o powierzchni od 32 do 63 metrów kwadratowych.

Większy park

Park na Ustroniu zostanie powiększony. Miasto przejęło od SM „Ustronie” teren położony między al. Grzeczmarowskiego oraz ulicami Kwiatkowskiego i Osiedlową.

– Koncepcja zagospodarowania jest już gotowa. Będzie to zielony teren rekreacyjny. Chcemy, by powstały tu place zabaw dla młodszych i starszych dzieci. Przede wszystkim jednak chcemy, by na Ustroniu wróciły elementy wioski indiańskiej. Teraz, po przejęciu tego terenu, możemy planować dalsze działania. Mamy nadzieję na pozyskanie na ten cel funduszy unijnych – mówi prezydent Radosław Witkowski.

Pomysł poszerzenia parku na Ustroniu zrodził się już w 2017 roku. Przez ostatnie pięć lat trwały jednak procedury związane z uregulowaniem stanu prawnego terenu. Dopiero pod koniec ubiegłego roku zakończyło się postępowanie sądowe. Orzeczenie NSA umożliwiło przekazanie terenu miastu, a tym

samym rozpoczęcie przygotowań do jego zagospodarowania.

– To będzie naturalna kontynuacja parku Ustronie. Wielokrotnie mieszkańcy zwracali się z prośbą o zajęcie się tym tematem – mówi pomysłodawca poszerzenia parku, wiceprezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Ustronie”, radny Robert Chrobotowicz. – Pewien proces zamknęliśmy, a przed nami kolejny. Koncepcja zagospodarowania terenu zakłada – oprócz urządzenia placów zabaw – budowę niewielkich: skateparku i boiska oraz biegnącego wzdłuż potoku ciągu pieszo-rowerowego. Mają również pojawić się elementy tzw. małej architektury, w tym ławki i kosze na śmieci.

CT

Co można zrobić?

Grupa Widzialna Ręka przedstawiła listę kandydatów do rady miejskiej. Wystąpią oni pod szyldem KWW Widzialny Radom.

Widzialna Ręka swój start w wyborach samorządowych ogłosiła już jakiś czas temu. Teraz poznaliśmy kandydatów do rady miejskiej. – Na naszych listach nie ma ani jednego polityka, a nasz program wyborczy jest napisany przez prozę życia – podkreśla Mateusz Waśkiewicz, rzecznik prasowy KWW Widzialny Radom.

Liderem listy w okręgu nr 1 został Łukasz Waśkiewicz, który jest inżynierem gospodarki przestrzennej. „Jedynka” w okręgu nr 2 to Mateusz Środa, przedsiębiorca. Z pierwszej pozycji w okręgu nr 3 wystartuje Bartłomiej Marczuk – przedsiębiorca, właściciel agencji marketingowej. Jako „jedynka” w okręgu nr 4 wystartuje Dariusz Jakubowski, także przedsiębiorca. Z kolei liderem listy w okręgu nr 5 został Mateusz Waś-

kiewicz, przedsiębiorca, z wykształcenia pedagog.

Jak poinformował Łukasz Waśkiewicz, jednym z głównych postulatów wyborczych KWW Widzialny Radom jest ustanowienie darmowej pierwszej godziny parkowania w strefie. – Kolejnym naszym postulatem na pewno będzie rozbudowanie infrastruktury parkingowej. Jesteśmy również przeciwnikami wprowadzenia do miasta tzw. strefy zielonej, która zakazuje autom spalinowym wjazdu do centrum – tłumaczył Łukasz Waśkiewicz.

Mateusz Środa przekonywał, że kandydaci Widzialnego Radomia słuchają mieszkańców. – Następnie analizujemy, co możemy zrobić, żeby realnie wpłynąć na ich życie – stwierdził.

WERSAD

REKLAMA



OGłoszenie Prezydenta Miasta Radomia o przyjęciu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i o możliwościach zapoznania się z jego treścią

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.) Prezydent Miasta Radomia informuje o przyjęciu:

- uchwały Nr CX/1065/2024 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszarów miasta Radomia - etap VI „Wośnicka”,
- uchwały Nr CX/1066/2024 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Dolina Kosówki II - etap I”,
- uchwały Nr CX/1067/2024 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie: uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego pomiędzy ul. Czarnieckiego, rzeką Mleczną i terenami leżącymi po południowej stronie ul. Rybnej.

Z treścią ww. dokumentów wraz z uzasadnieniem, o którym mowa w art. 42 pkt 2 ww. ustawy i podsumowaniem, o którym mowa w art. 55 ust. 3 ww. ustawy można zapoznać się w siedzibie Miejskiej Pracowni Urbanistycznej w Radomiu przy ul. Żeromskiego 53 lub w siedzibie Urzędu Miejskiego w Radomiu przy ul. Kilińskiego 30, w dni robocze w godzinach pracy Miejskiej Pracowni Urbanistycznej oraz na stronie internetowej - Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Radomiu (<http://bip.radom.pl>).

Prezydent Miasta Radomia



DOM OPIEKI POD ŻŁOTYM DĘBEM

Dom dla osób w podeszłym wieku i osób niesamodzielnych



- opieka lekarza internisty
- 24-godzinna opieka pielęgniarek
- 24-godzinna opieka opiekunek
- rehabilitacja
- terapia zajęciowa

Długoletnie doświadczenie w opiece!

ul. Biała 2, Radom
tel. 48 385 86 21

www.zlotydab.radom.pl

Nielegalne wysypisko

Na budowie nowej trasy N-S odkryto nielegalne wysypisko śmieci. Mowa o ok. 10 tys. ton odpadów. Trwają przygotowania do ich usunięcia.

Trzeci etap trasy N-S obejmuje budowę odcinka o długości dwóch kilometrów – od ronda pod wiaduktem, czyli od ul. Szklanej do łącznika z ul. Andersa. Początkowo Strabag, przypomnijmy, miał wybudować fragment od ronda pod wiaduktem przy ul. Żeromskiego do łącznika z ul. Struga. Droga będzie miała po jednym pasie ruchu w każdą stronę o szerokości 3,5 metra. Wzdłuż trasy znajdzie się także ciąg pieszo-rowerowy. Na wysokości przystanku kolejowego Radom Gołębiów planowane jest natomiast przejście podziemne.

W ostatnich dniach pojawiła się informacja o odpadach, które znalezione na terenie inwestycji. To odpady pobudowlane.

– Na trzech działkach między hutą szkła a obecnie budowanym z programu Life zbiornikiem przy ul. Olsztyńskiej odkryto nielegalne wysypisko śmieci. Mówimy o 10 tys. ton, czyli całkiem sporym obszarze – mówi Dawid Puton, rzecznik Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji.

MZDiK ustala, ile mogłoby kosztować usunięcie odpadów. Oprócz samego ich wywiezienia trzeba będzie przywieźć ziemię i zasypać lej, który powstanie po usunięciu wysypiska. Na ten moment nie wiadomo, kiedy do tego dojdzie.

– Prace zostały wstrzymane wyłącznie na tym odcinku. Na pozostałych roboty przy budowie trasy N-S idą zgodnie z planem. Będziemy starali się zrobić wysypisko, żeby harmonogram prac nie był zaburzony – zapewnia Dawid Puton.

Jeśli rzeczywiście nie dojdzie do opóźnień, budowa III etapu trasy N-S zakończy się do 31 marca 2025 roku.

EK

Drużyna Roberta Prygla

Troska o młode pokolenie, rozwój Radomia jako ośrodka akademickiego i poprawa funkcjonowania radomskiej służby zdrowia to część „Konkretów Prygla”, które kandydat na prezydenta miasta przedstawił w sobotę na pl. Coraziego. Pozналиśmy też pretendentów do Rady Miejskiej w Radomiu.

WIKTORIA STEFAŃSKA

– Chciałem dziś przedstawić „5 konkretów Prygla” – mówił w sobotę na pl. Coraziego kandydat na prezydenta Radomia. – Po pierwsze, jako sprawny menadżer zawsze wiem o tym, że żeby do czegoś się zabrać, to pierwsza podstawowa rzecz to audyt. Zrobimy prawdziwy audyt miasta. Ogłosimy i pokażemy mieszkańcom realne zadłużenie miasta, realne problemy spółek miejskich.

Po wygranych wyborach Prygiel zamierza podjąć „konkretne działania”, które zachęciłyby młodych ludzi do pozostania w Radomiu. – Radom może być miastem przyszłości, ale bez młodych ludzi on się nie rozwine. Mamy wiele ambitnych projektów – przekonywał.

Kandydat zapewniał, że jeśli zostanie prezydentem, będzie dążył do powstania rządowego programu rozwoju Radomia jako ośrodka akademickiego. – Nasz radomski uniwersytet ma być magnesem dla młodzieży. Tu mają się uczyć dzieci i młodzież z całej Polski, żeby później po nauce zostać w Radomiu – stwierdził. – Urochomimy miejski program młodych naukowców i będziemy poszukiwać specjalistów. Będziemy chcieli przy pomocy uniwersytetu wprowadzić funkcje akademickie w centrum miasta, żeby ul. Żeromskiego ożyła i była centrum spotkań młodzieży.

Trzeci punkt „5 konkretów Prygla” dotyczy zdrowia. – Radom potrzebuje dziś radykalnej zmiany służby zdrowia. My, jako miasto mamy je-

den z najniższych współczynników łóżek na mieszkańca; mamy niedobór lekarzy i sprzętu. My, jako nowa drużyna Prygla doprowadzimy do tego, że w Radomiu powstanie duży, nowoczesny, uniwersytecki szpital kliniczny przy udziale naszego uniwersytetu. Tam musimy szkolić nowych lekarzy, którzy tu z nami zostaną.

Mamy w planach budowę dla nich mieszkań socjalnych.

Czwarty punkt „Konkretów Prygla” dotyczy komunikacji miejskiej. – Stworzyliśmy strategię miasta 15-minutowego. Chcemy pokazać, że w Radomiu komunikacja może być szybka, czysta i tania. Komunikacja dla mieszkańców Radomia różnych

budowę nowych dróg i remont tych, które są w złym stanie. Co ważne, będziemy prowadzić nadzór nad każdą inwestycją, bo to kulało w ostatnich latach w Radomiu.

Marzeniem jego i całej drużyny jest stworzenie w Radomiu otwartej pływalni miejskiej dostępnej dla mieszkańców. – Jeśli taka mogła powstać w Koźnienicach, Pionkach czy Puławach, to nie wiemy, dlaczego nie może powstać w Radomiu – stwierdził Prygiel. – Marzy nam się także, żeby powstał w Radomiu amfiteatr z prawdziwego zdarzenia i filharmonia.

Również w sobotę zaprezentowano kandydatów Komitetu Wyborczego Wyborców Nowego Prezydenta Radomia Roberta Prygla do Rady Miejskiej w Radomiu. Jedyneką w okręgu nr 1 jest Wojciech Bernat – nauczyciel z wieloletnim stażem pracy w Zespole Szkół Samochodowych w Radomiu, przez dwie kadencje dyrektor tej szkoły. Listę w okręgu nr 2 otwiera Łukasz Białczak – absolwent Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, menedżer, ekonomista, kierownik licznych projektów edukacyjnych promujących kształcenie zawodowe. Na pierwszym miejscu w okręgu nr 3 znalazła się Anna Szwed – od 17 lat pracownik Poczty Polskiej, a w okręgu 4 – Dariusz Kosior – profesor doktor habilitowany nauk medycznych, kardiolog, kierownik Kliniki Kardiologii i Nadciśnienia Tętniczego z Pracownią Elektrofizjologii Klinicznej. Robert Prygiel z kolei trafił na pierwsze miejsce w okręgu nr 5.



Fot. Magda Nowara

Doprowadzimy do tego, że finansowanie i utrzymanie tego klinicznego szpitala będzie po stronie budżetu centralnego – mówił kandydat na prezydenta Radomia. – Zapewnimy też atrakcyjne warunki dla lekarzy, rezydentów i całej służby medycznej.

grup, a może i dla wszystkich, może być bezpłatna. Niech ludzie, którzy do nas przyjeżdżają, płacą więcej za komunikację, a nie mieszkańcy. Chcemy także stworzyć sieć parkingów miejskich wielopoziomowych – tłumaczył Prygiel. – Mamy w planach także

Miliony dla Radomia

Do miasta trafi ponad 16 mln zł z budżetu państwa. Pieniądze zostaną przeznaczone na wykup gruntów pod budowę trasy N-S i na przygotowanie dokumentacji do programu Polska Wschodnia.

Jeszcze w ubiegłym roku Sejm uchwalił ustawę o budżecie na ten rok. Dokument zwiększa kwoty wypłacanych samorządom subwencji ogólnych; zmienił się również sposób ich rozdzielania. Uchwałą wprowadzono też ok. 35-procentowe podwyżki dla nauczycieli.

– To bardzo ważny element odnawiania relacji między rządem a samorządem. Wszystkie samorzady, bez względu na rodzaj, kategorię czy ilość mieszkańców, mogą liczyć na równe traktowanie – tłumaczy prezydent Radosław Witkowski.

W ramach tej subwencji do naszego miasta trafi 16,7 mln zł. Prawie połowa tej kwoty zostanie przeznaczona na wykup gruntów pod budowę trasy N-S. – Ta trasa jest bardzo ważną czę-

ścią strefy wygodnego ruchu w Radomiu – podkreśla prezydent.

Dzięki 8 mln zł miasto będzie mogło przygotować projektu do programu operacyjnego Polska Wschodnia, z którego do Radomia może trafić ponad 200 mln zł. Z tego programu miasto chce m.in. budować inteligentny system sterowania ruchem i nowe węzły przesiadkowe. – To projekty przełomowe, jeśli chodzi o transport publiczny w naszym mieście. Przede wszystkim inteligentny system sterowania ruchem umożliwi stworzenie korytarza dla transportu publicznego na osi północ-południe. Dzięki przebudowie kilkunastu skrzyżowań i zamontowaniu systemów sterowania będzie można na bieżąco modelować ruch w taki sposób, by przyspieszyć

przejazd autobusów komunikacji miejskiej. W planach mamy także inwestycje w przystanki i zatoki autobusowe oraz budowę węzłów przesiadkowych – tłumaczy wiceprezydent Mateusz Tyczyński.

Miasto chce też z Polski Wschodniej wybudować pięć odcinków ścieżek rowerowych. – Chodzi o budowę tras przy ulicach: Jana Pawła II, Suchej, Bulwarowej, Łukasika i Przytyckiej – wylicza Mateusz Tyczyński.

Część pieniędzy z subwencji rozwojowej ma być przeznaczona na inwestycje w szpitalu oraz na udział miasta w projekcie budowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic Wielogórskiej i Wincentowskiej. Na nadzór inwestorski budowy SOR-u w RSS-ie miasto przeznaczy 212 tys. zł. Natomiast 300 tys. zł powędruje na realizację drugiego zadania.

Do miasta trafią również pieniądze na podwyżki dla nauczycieli. – Od 1 marca będziemy wypłacać już nowy poziom wynagrodzeń. Natomiast w kwietniu wypłacimy wyrównania – informuje wiceprezydent Katarzyna Kalinowska.

Radom otrzymał również 21 mln zł dotacji na wychowanie przedszkolne.

WERONIKA SADOWSKA

Nikogo zmuszał nie będę

Klub radnych Koalicji Obywatelskiej zrezygnował z współtworzenia prezydium rady. Z propozycją powołania wiceprzewodniczącego z tego klubu wystąpił Dariusz Wójcik.

Od początku tej kadencji Rada Miejska w Radomiu ma przewodniczącą oraz dwóch wiceprzewodniczących z Prawa i Sprawiedliwości, czyli największego klubu w składzie rady.

Funkcję przewodniczącej przez ponad pięć lat pełniła, przypomnijmy, Kinga Bogusz. Po opuszczeniu przez nią klubu PiS na szefa rady wybrany został Dariusz Wójcik. Jego zastępcami – tak jak byli Kingi Bogusz – są Katarzyna Pastuszka-Chrobotowicz i Adam Bocheński.

Na poniedziałkowej sesji jednym z punktów porządku obrad było powołanie nowego wiceprzewodniczącego. Wnioskodawcą był Dariusz Wójcik. – To gest mojej dobrej woli i nowe otwarcie. Chcę zaprosić przedstawiciela Koalicji Obywatelskiej do wspólnej pracy – tłumaczył Wójcik, zapraszając do zgłaszania kandydatów.

Na mównicy pojawiła się Wioletta Kotkowska, przewodnicząca klubu

radnych. – Przez tyle lat nie chcieliście, żebyśmy mieli swojego wiceprzewodniczącego i nagle na dwa miesiące przed wyborami zgłaszacie taką propozycję? Przecież to śmieszne i nie ma większego

sensu. Nie będziemy zgłaszali kandydata. Rządźcie dalej wszystkim do samego końca. Nie będziemy uczestniczyć w pana politycznych zagrywkach – stwierdziła.

Wójcik zauważył, że sprawdza się powiedzenie, że „za wyciągniętą rękę spotka cię kara”. – To nie ja odpowiadałem za skład grona przewodniczących w tej kadencji. Teraz mam na to wpływ, więc chciałem to zmienić. Jak państwo pamiętacie, gdy poprzednio byłem przewodniczącym, byłem otwarty na współpracę. Nikogo jednak zmuszał do niej nie będę – oświadczył.



Fot. Magda Nowara

ŁUKASZ KOŚCIELNIK

REKLAMA

K M
STOMATOLOGIA

-stomatologia zachowawcza
-protetyka
-usuwanie ósepek

/KMstomatologia

ul. Kusocińskiego 21 lok.2
664 085 285
kmstomatologia@gmail.com
Sobota-Niedziela Zadzwoń



radio

rekord

SŁUCHAJ NA 106,2 FM

RODZIME

RADIO!

www.radiorekord.pl



STOWARZYSZENIE
CZARNI RADOM



VADEMECUM KIBICA Enea CZARNI RADOM

BEZPŁATNY DODATEK DO TYGODNIKA "7DNI"

8 MARCA 2024

WYDANIE NR 13

ZDJĘCIE: SZYMON WYKROTA

Pojedynek z beniaminkiem



Walczący o utrzymanie siatkarze Enea Czarnych Radom w najbliższej kolejce PlusLigi zmierzą się z beniaminkiem z Częstochowy.

Początek meczu w poniedziałek, 11 marca o godz. 17.30 w hali przy Radomskiego Centrum Sportu przy ul. Struga 63.

Bardzo ważne starcie z beniaminkiem PlusLigi



Zdjęcia: Szymon Wykrota

Sezon 2023/24 Enea Czarnych Radom powoli wkracza w decydującą fazę. Siatkarze Enea Czarnych Radom w najbliższym spotkaniu podejmą beniaminka rozgrywek PlusLigi, Exact Systems Hemarpol Częstochowa.

W obecnych zmaganiach siatkarze z Częstochowy spisują się bardzo dobrze. Po 24. kolejkach mają 23 punkty i zajmują 12. lokatę w plusligowej tabeli. Podopieczni

Leszka Hudziaka zanotowali dotychczas siedem zwycięstw i 17 porażek i raczej mogą być spokojni o ligowy byt na kolejne rozgrywki. W ostatniej serii gier, w środę 6 marca częstochowianie pokonali u siebie po tie-breaku GKS Katowice.

Siatkarze z Radomia z kolei po rozegraniu 24 spotkań w dalszym ciągu zamykają stawkę. Podopieczni Waldo Kantora mają na koncie 12

punktów. Zanotowali cztery zwycięstwa i 20 porażek. Trzy wygrane odnieśli we własnej hali pokonując: Barkom Każany Lwów, Slepsk Malow Suwałki oraz ostatnio faworyzowaną PSG Stal Nysa. Ciągłe jednak radomski zespół do bezpiecznego, przedostatniego miejsca, które zajmuje obecnie KGHM Cuprum Lubin, traci sześć punktów.

Czarni wciąż mają szanse na utrzymanie, ale muszą wy-

grywać swoje mecze. Do rozegrania pozostało im sześć starć, kolejno z: Exact Systems Hemarpołem Częstochowa, Asseco Resovia Rzeszów, GKS-em Katowice, PGE GiEK Skra Betchatów, Barkomem Każany Lwów i KGHM Cuprum Lubin. Trzy z nich: z częstochowianami, katowiczankami i lubinianami Czarni rozegrają we własnej hali. - W tym sezonie gramy zdecydowanie lepszą siatkówkę we własnej hali niż na wyjazd-

dach. Tym bardziej jesteśmy pozytywnie nastawieni, że przed własną publicznością będziemy mogli rozstrzygnąć te najważniejsze spotkania - mówi przyjmujący Konrad Formela.

Początek meczu Enea Czarni Radom - Exact Systems Hemarpol Częstochowa w poniedziałek, 11 marca o godz. 17.30 w hali Radomskiego Centrum Sportu przy ul. Struga 63.



RAFAŁ BUSZEK, PRZYJMUJĄCY:

- NA PEWNO GRAMY DUŻO LEPIJ NIŻ NA POCZĄTKU SEZONU. MIELIŚMY SPORO SPOTKAŃ, W KTÓRYCH NIE ZA DUŻO SIĘ DZIAŁO Z NASZEJ STRONY. TERAZ TA GRA WYGLĄDA DUŻO LEPIJ. TYLKO JESZCZE MUSI TO PRZYNEŚĆ JAKIEŚ KORZYSCI PUNKTOWE. WIADOMO, ŻE TYCH „OCZEK” DO TABELI NAM BRAKUJE, ŻEBY JESZCZE MYŚLEĆ O UTRZYMANIU. W PORÓWNIANIU DO CAŁEGO SEZONU, TO TA NASZA GRA W OLSZTYNIE, CZY W DOMOWYM STARCIU Z PSG STALĄ NYSĄ WYGLĄDAŁA DOBRZE Z NASZEJ STRONY. MIEJMY NADZIEJĘ, ŻE DO KOŃCA SEZONU W DALSZYM CIĄGU BĘDIEMY PREZENTOWAĆ SIĘ DOBRZE, WALCZYĆ I LICZĘ, ŻE TE PUNKTY PRZYJĄ.

KONRAD FORMELA, PRZYJMUJĄCY:

- W TYM SEZONIE GRAMY ZDECYDOWANIE LEPSZĄ SIATKÓWKĘ WE WŁASNEJ HALI NIŻ NA WYJAZDACH. TYM BARDZIEJ JESTEŚMY POZYTYWNI NASTAWIENI, ŻE PRZED WŁASNĄ PUBLICZNOŚCIĄ BĘDIEMY MOGLI ROZSTRZYGAĆ TE NAJWAŻNIEJSZE SPOTKANIE.



MATEUSZ KUFKA, ŚRODKOWY:

- NIEDOSYT PO PRZEGRANEJ W OLSZTYNIE NA PEWNO POZOSTAJE. PRZEZ DWA PIERWSZE SETY NASZA GRA WYGLĄDAŁA DOBRZE. W KOŃCÓWKACH, OD DRUGIEGO SETA, RYWALE NAS DOCISNĘLI. PATRZĄC NA NASZĄ GRĘ W OLSZTYNIE, MOŻEMY BYĆ POZYTYWNI NASTAWIENI NA KOLEJNY MECZ Z CZĘSTOCHOWĄ I LICZĘ, ŻE POKAŻEMY SIĘ Z PODOBNEJ STRONY JAK W HALI URANIA.



WIKTOR RAJSNER, ŚRODKOWY:

- JESZCZE JEST NA TYLE DUŻO MECZÓW, ŻE NIE MOŻNA NAS SKREŚLAĆ. W TYM NOWYM ROKU DUŻO PEWNIJ CZUJEMY SIĘ WE WŁASNEJ HALI, W KOŃCU JĄ ODCZAROWALIŚMY. MYŚLĘ, ŻE TE MECZE Z DRUŻYNAMI, Z KTÓRYMI BĘDIEMY WALCZYĆ W NAJBLIŻSZYCH TYGODNIACH, BĘDĄ BARDZO ZAŻARTE I LICZYMY, ŻE SKOŃCZĄ SIĘ TAK, JAK TEN ZWYCIĘSKI ZE STALĄ NYSĄ.



SPONSOR TYTULARNY DRUŻYNY ENEA CZARNI RADOM

Trzy punkty z faworyzowaną PSG Stalą Nysa!

Enea Czarni Radom sprawili niespodziankę i przed własną publicznością w starciu 23. kolejki PlusLigi pokonali wyżej notowaną ekipę PSG Stali Nysa. Podopieczni Waldo Kantora w hali Radomskiego Centrum Sportu zgarnęli komplet punktów zwyciężając 3:1.

Początek partii otwarcia to wymiana ciosów, ale potem przewagę wypracowali siatkarze z Nysy. Zbudowali oni nawet sześciopunktowe prowadzenie (12:18) i wydawało się, że ich wygrana w tej odsonie nie jest zagrożona. Enea Czarni jednak pokazali charakter. Podopieczni Waldo Kantora zaczęli odrabiać straty. Bardzo dobrze spisywali się w polu serwisowym i w dużej mierze dzięki temu najpierw odrobili stratę, a w końcówce przechylili szalę zwycięstwa na swoją korzyść wygrywając 25:23.

Po wyrównanym początku drugiej odsony, Stal znowu odskoczyła na kilka

punktów - ponownie było 12:18. Goście świetnie spisywali się w polu serwisowym - załotowali aż sześć punktowych zagrywek. Dzięki temu zbudowali tę przewagę. Tym razem jej jednak nie oddali zwyciężając do 21 i doprowadzając do remisu w meczu.

Przy zagrywce Michała Ostrowskiego, radomianie zyskali na początku seta numer trzy kilka punktów przewagi. Świetnie w ataku spisywał się też Nikola Meljanac (6:1). Po kolejnej skutecznej akcji Serba było już 13:7. Trener Stali, Daniel Pliński reagował wprowadzając zmienników na plac gry. Na niewiele się to jednak zdało, bo Czarni nie oddali wysokiej przewagi i wygrali 25:16 ponownie obejmując prowadzenie w tym spotkaniu!

Czarni szli za ciosem w secie numer cztery. W połowie partii wypracowali sobie cztery „oczka” przewagi (15:11). Stal rozpoczęła pogoń i doprowadzi-



Zdjęcie: Szymon Wykrota

ła do remisu. Końcówka to prawdziwa wojna nerwów i walka cios za cios. Takiej atmosfery hala RCS-u podczas meczu siatkówki chyba jeszcze nie widziała. Ostatecznie przy bardzo głośnym dopingiu kibiców, Czarni wygrali na przewagi - 30:28 i w całym meczu 3:1

zdobycząc komplet punktów. - Super atmosfera, kibice nam bardzo pomogli, szczególnie w czwartym secie. Dodali nam energii i wtedy daje się z siebie nawet więcej niż sto procent - mówi Konrad Formela, przyjmujący Czarnych. - Na pewno trybuna nas ponio-

sta, atmosfera była świetna. Myślę, że to tylko na plus - dodaje Wiktor Raj-sner.

Dla Enei Czarnych Radom było to trzecie zwycięstwo przed własną publicznością w obecnych rozgrywkach, a czwarte ogólnie.

Jeden wygrany set w Olsztynie



Zdjęcie: Adam Kurasiowicz

W starciu 24. kolejki PlusLigi Enea Czarni Radom przegrali w Olsztynie z Indykpołem AZS-em 1:3. Choć w partii otwarcia to oni byli górą.

Enea Czarni Radom pojechali do Olsztyna w dobrych nastrojach, bo po zwycięstwie

z wyżej notowaną PSG Stalą Nysa, która walczy o awans do fazy play-off. O „ósemkę” walczy też Indykpol AZS. W tym starciu radomianie też nie byli faworytem.

Podopieczni Waldo Kantora, mimo że wciąż zajmują ostatnią lokatę w PlusLidze,

to spotkanie w nowej hali Urania zaczęli bez kompleksów. W partii otwarcia nie było widać różnicy, która jest w tabeli pomiędzy oboma zespołami. Czarni świetnie spisywali się w ataku - w pierwszej partii zanotowali 64 procent skuteczności (18/28). Olsztynianie skończyli 16 piłek w ataku przy 33 próbach (48%). Prym w ataku wiodli Nikola Meljanac (7/13) i Konrad Formela (5/5). Wynik w pierwszym secie właściwie cały czas oscylował w granicach remisu, ale w końcówce radomianie zachowali więcej zimnej krwi i wygrali do 23.

W drugiej odsonie te liczby się nieco odwróciły. Tym razem to olsztynianie byli skuteczniejsi w ataku (64% do 45% Czarnych). Gospodarze dość szybko wyszli na trzy-punktowe prowadzenie (7:4), ale równie szybko je stracili (9:9). Kilka chwil później znowu przewaga AZS-u wynosiła trzy „oczka” (17:14). Tym razem jednak miejscowi go już nie oddali i wygrali 25:22.

Do połowy trzeciej partii radomianie trzymali dystans do zespołu z Olsztyna. Od stanu 17:16 coś się jednak w grze Czarnych zacięło. Radomianie nie mogli sobie poradzić najpierw z zagrywką Joshuy Tuanigi, a potem Manuela Armoy. Na domiar złego kontuzji doznał Michał Ostrowski. AZS wygrał finał do 17.

Dobry początek czwartej odsony (3:5) dał nadzieję radomskim kibicom, że Czarni są w tym meczu jeszcze w stanie doprowadzić do tie-breaka. Potem jednak olsztynianie pokazali swoją wyższość.

Szybko odrobili stratę i wypracowali sobie kilka „oczek” przewagi (17:11). Tej straty podopieczni Waldo Kantora nie byli w stanie odrobić i przegrali w Uranii 1:3.

- Dobrze rozpoczęliśmy ten mecz, wygraliśmy pierwszego seta i tak naprawdę liczyłem, że pójdziemy za ciosem i że się uda wywieźć przynajmniej jeden punkt z Olsztyna. Tu jest ciężki teren, a nam punkty są potrzebne. Olsztyn potem zaczął jednak grać bardzo dobrą siatkówkę i wygrał 3:1 - podsumował to spotkanie Rafał Buszek, przyjmujący Enea Czarnych Radom.

W dalszym ciągu więc podopieczni Waldo Kantora mają na koncie 12 punktów i do przedostatniego KGHM Cuprum Lubin tracą sześć „oczek”. W następnej kolejce radomianie czeka niezwykle ważny domowy mecz z beniaminkiem Exact Systems Hemarpołem Częstochowa. Więcej o tej potyczce piszemy na str. 2 „Vademecum Kibica Enea Czarni Radom”.



#RadomMiastoPlusLigi



plus  liga



11.03 | 17:30

HALA RCS

UL. STRUGA 63 | RADOM

PARTNERSTWO REGIONALNE:

PRZYSUCHA



PARTNER MECZU:

25^{lat} Mazowsze

Kazikowi laureaci

– Jako radomianin jestem dumny, że moje miasto po raz kolejny otrzymuje tytuł Stolicy Kultury Mazowsza 2024 – mówił w niedzielę w Resursie Obywatelskiej wicemarszałek Rafał Rajkowski, przekazując symboliczne klucze do bram stolicy. Wielki Test Wiedzy o Radomiu wygrała drużyna Muzeum im. Jacka Malczewskiego, Nagroda im. św. Kazimierza zaś powędrowała do dr. Roberta Wiraszki.



WIKTORIA STEFAŃSKA

Co roku samorząd woj. mazowieckiego wybiera w konkursie Stolicę Kultury Mazowsza. O zwycięstwie Radomia w tegorocznej edycji wydarzenia zadecydowała bogata i zróżnicowana oferta kulturalna, którą przedstawiło miasto. Laureat konkursu na realizację projektu otrzymuje od samorządu woj. Mazowieckiego wsparcie finansowe. W tym roku to 150 tys. zł. Dzięki tym pieniądzom będzie można zorganizować m.in. Ulicę Teatralną, czyli przegląd teatrów ulicznych, Radomską Wiosnę Literacką, Spotkania z Kulturą Żydowską „Ślad” czy Kaziki – święto patrona miasta. Kaziki rozpoczęły się w ubiegły piątek – wernisażem wystawy Karola Łukasiewicza „Patrz na plakat”. W niedzielę natomiast zaplanowano dwa, nieodmiennie kojarzące się z Kazikami wydarzenia – XI Wielki Test Wiedzy o Radomiu i wręczenie Nagrody im. św. Kazimierza. A skoro święto patrona miasta uzyskało dofinansowanie w ramach Stolicy Kultury Mazowsza, nic dziwnego, że wręczenie symbolicznych kluczy do jej bram odbyło się właśnie przed tymi wydarzeniami.

WYKORZYSTAMY TĘ NAGRODĘ PERFEKCYJNIE

– Na tę nagrodę zasłużyliśmy my, czyli wszyscy radomianie, poprzez naszą codzienną pracę na rzecz rozwoju naszego miasta, realizując zmiany, a także dbając o rozwój kultury – mówił prezydent Radosław Witkowski. – Mogę państwu obiecać, że wykorzystamy tę nagrodę perfekcyjnie.

Klucz do Stolicy Kultury Mazowsza 2024 prezydent odebrał od Rafała Rajkowskiego, wicemarszałka województwa mazowieckiego i Krzysztofa Ambroziaka, starostę grójeckiego. Powiat grójecki Stolicą Kultury Mazowsza był w 2023 roku.

– Ten konkurs, który odbywa się od wielu lat, ma ogromne znaczenie. W powiecie grójeckim w ramach Stolicy Kultury odbyło się aż 50 imprez – zaznaczył wicemarszałek Rajkowski. – Jestem przekonany, że przy tak dobrej współpracy z władzami Radomia będziemy mogli zrealizować wiele imprez. Jako radomianin jestem dumny, że moje miasto po raz kolejny otrzymuje ten tytuł.

Przypomnijmy, poprzednim razem Radom Stolicą Kultury Mazowsza był w 2019 roku.

PYTANIA BARDZO PODCHWYTLIWE

Potem przyszedł czas na XI Wielki Test Wiedzy o Radomiu. W tym roku 19 trzyosobowych drużyn reprezentujących różne stowarzyszenia, instytucje, urzędy lub grupy nieformalne zmierzyło się z 36 pytaniami podzielonymi na trzy rundy. Trzeba było odpowiedzieć na pytanie o tom. in., jaki i czyj utwór jest hejnałem Radomia, na jakiej długości i szerokości geograficznej leży Radom, jak brzmi oficjalna nazwa radomskiego lotniska, który z ewangelistów jest patronem jednej z radomskich ulic, który z polskich reżyserów był przewodniczącym jury Międzynarodowego Konkursu Filmów Krótkometrażowych Kameralne Lato.

– To na pewno jest test, w którym

wygrywają osoby, które interesują się miastem, śledzą, co się dzieje każdego dzień. Muszą się także interesować historią miasta – przekonuje Justyna Górską-Streicher, dyrektorka Resursy Obywatelskiej. – A pytania układają wszyscy pracownicy Resursy.

Najlepsza okazała się drużyna Muzeum im. Jacka Malczewskiego w Radomiu, w składzie: Marcin Kępa, Paweł Korba i Krzysztof Skarżycy. Panowie przyznali, że pytania

historyka i regionalisty, prof. Dariusza Kupisza, leśnika z Nadleśnictwa Radom Huberta Ogara, Radomskie Towarzystwo Naukowe, współtwórcę profilu Radom. Retrospekcja Grzegorza Sieka, Towarzystwo Miłośników Historii i Zabytków Radomia oraz znanego radomskiego onkologa, badacza dziejów rodzimego lecznictwa i autora pięciu publikacji poświęconych historii radomskiej medycyny – dr. nauk medycznych Roberta Wiraszki.

– Zadaniem nas wszystkich jest promowanie naszego dziedzictwa, pokazywanie naszej tożsamości i, przede wszystkim, uwypuklanie naszej radomskiej historii. Bardzo się cieszę, że wśród radomian są ludzie, którzy robią to na co dzień, w sposób

naukowy, usystematyzowany i – przede wszystkim – bardzo profesjonalny – przekonywał prezydent Witkowski. – Bardzo się cieszę, że odpowiadacie na te potrzeby.

Kapituła konkursu zdecydowała, że Nagroda laureata nie ukrywał zaskoczenia. Ba, przyznał, że przypuszczał, iż nagroda trafi do Grzegorza Sieka i Radom Retrospekcji, której dr Wiraszka jest fanem od lat. – Zaskoczenie jest tym większe zaskoczenie, że wybrałem sobie dosyć niszowy temat. Prawdopodobnie wszystko, co dotyczy okresu od końca XVIII wieku do zakończenia II wojny światowej, zostało już przeze mnie opisane – mówił. – Mam na tapecie kolejną książkę, ale temat nie dotyczy w żadnym stopniu historii medycyny, więc może kogoś zaskoczyć.

Nagroda im. św. Kazimierza, przypomnijmy, przyznawana jest od 2009 roku osobom, stowarzyszeniom lub organizacjom, które w roku poprzednim wykazały się wybitnymi dokonaniami w dziedzinie popularyzacji



były bardzo trudne. – Najbardziej zaskoczyły nas pytania związane ze współczesnością Radomia i stanem aktualnym, np. w kwestiach sportowych; tu mieliśmy sporo kłopotów – powiedział nam Marcin Kępa. – Natomiast pytania historyczne nie sprawiły nam większego problemu. Było kilka rzeczy bardzo podchwytliwych, ale udało się wygrać i bardzo się cieszymy.

Tylko punkt mniej uzyskały aż trzy drużyny i to one podzieliły się drugim miejscem. To drużyny prezydenta Radomia i prezydentek Radomia oraz drużyna Klubu Turystyki Rowerowej PTTK Orkan Radom im. Czesława Gossa. Trzecie miejsce przypadło drużynie pubu Nasza Szkapka.

DZIAŁALNOŚĆ WYNIKAJĄCA Z PASJI

Tradycją Kazików jest wręczenie Nagrody im. św. Kazimierza. Tym razem zgłoszono sześć kandydatur:

im. św. Kazimierza otrzyma dr Robert Wiraszka.

– Kapituła doceniła działalność pana doktora Wiraszki na polu dokumentowania historii radomskiej me-

historii i tradycji Radomia oraz dziedzictwa kulturowego naszego miasta. Kandydatów mogą zgłaszać instytucje kultury, szkoły artystyczne i inne podmioty działające na rzecz kultury.



Fot. Piotr Nowakowski

REKLAMA




**NOWY
PREZYDENT
RADOMIA**

**ROBERT
PRYGIEL**

Materiał wyborczy sfinansowany przez KWW Nowego Prezydenta Radomia Roberta Prygiela

Na tropach kultury

Wypożyczamy w nich książki, chodzimy na wystawy czy koncerty albo uczestniczymy w organizowanych przez nie wydarzeniach. Instytucje kultury w swoim mieście mógłby zapewne wymienić każdy mieszkaniec, ale czy znamy je naprawdę? W cyklu „Na tropach kultury” przybliżamy historię placówek kultury z regionu radomskiego, prezentujemy ich zbiory i opisujemy najważniejsze z organizowanych przez nie wydarzeń.

Pniewy

Gminna Biblioteka Publiczna

W 1948 roku w miejscowości Konie otwarto bibliotekę gromadzką i tę datę uważa się za początek pniewskiej księżnicy. Jej kierownikiem został Czesław Roel. 1 czerwca 1982 została utworzona filia biblioteki w miejscowości Michrów.

W chwili obecnej Gminna Biblioteka Publiczna w Pniewach to dwie placówki. Ta macierzysta ma siedzibę w budynku urzędu gminy. GBP przede wszystkim realizuje swoje najważniejsze cele, czyli zwiększa dostępność do nowości wydawniczych, zaopatruje obie instytucje w literaturę zgodnie z zapotrzebowaniem czytelników, zajmuje się opracowywaniem księgozbioru i promocją czytelnictwa. Włącza się też w ogólnopolskie akcje mające na celu popularyzację czytelnictwa. Np. w październiku 2019 roku biblioteka dołączyła do akcji Mała Książka – Wielki Człowiek, organizowanej przez Instytut Książki. Kampania ma zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem.

W Pniewach do dyspozycji czytelników jest terminal Academica, który umożliwia skorzystanie na miejscu z zasobów cyfrowych Biblioteki Narodowej. Od lutego 2023 roku czytelnicy i użytkownicy GBP i michrowskiej filii mogą skorzystać z bezpłatnego dostępu do platformy e-learningowej LERNI, w ramach której możliwa jest nauka pięciu różnych języków obcych dla dorosłych oraz nauka języka angielskiego dla dzieci.

Ponieważ pniewska biblioteka jest jedyną instytucją kultury na terenie gminy, oprócz statutowych działań związanych z czytelnictwem podejmuje się również realizacji innych przedsięwzięć kulturalnych

i warsztatowych mających na celu zwiększenie dostępu mieszkańców do kultury i edukacji. W związku z tym w GBP organizowane są też wystawy, koncerty, zajęcia komputerowe, językowe i szachowe, warsztaty rękodzieła oraz inne wydarzenia kulturalne. Od 2020 roku placówka współpracuje z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, włączając się w jej działania profilaktyczne.

Współczesna biblioteka to oprócz wypożyczalni książek miejsce aktywności lokalnej. Stąd właśnie „Biblioteka dla do-

styczne, klub dyskusyjny, warsztaty coachingowe, warsztaty DIY, porady dietetyka, warsztaty makramy i sutaszu, warsztaty komunikacji empatycznej, trening kreatywnego myślenia, spotkania ze specjalistami i inne.

W tytule nie pozostaje filia w Michrowie. Tu z kolei od września 2022 działają Dziecięce Strefy Kreatywności. „To przestrzeń dedykowana najmłodszym czytelnikom, w której dochodzi przede wszystkim do spotkań z literaturą, ale jest to również pole do szeroko rozumianej twórczej kreatywności. Mamy więc zajęcia plastyczne, rękodzieła, bajkoterapię, robotykę, budowanie z Lego oraz szachy. Zajęcia te rozwijają wybrane funkcje poznawcze, poprawiają motorykę małą, rozwijają pamięć i koncentrację. Przede wszystkim jednak



Fot. Gminna Biblioteka Publiczna w Pniewach

rosłych” – pomysł na przestrzeń tylko dla pełnoletnich, w której można dzielić się pasjami, wiedzą i informacjami, wymieniać poglądy, uczyć się i rozwijać. „To miejsce przyjazne osobom dorosłym, w którym wsłuchujemy się w potrzeby czytelników i realizujemy program będący odpowiedzią na ich zainteresowania” – czytamy na stronie GBP w Pniewach. – „Wśród naszych propozycji na ten cykl spotkań znajdują się: warsztaty pla-

kształtują dobre nawyki czytelnictwa przyszłych pokoleń użytkowników biblioteki” – możemy przeczytać na stronie pniewskiej księżnicy.

Jak przekonują pracownicy GBP, „szeroka oferta biblioteczna, rozbudowana oferta bezpłatnych usług oraz stały dostęp do nowości wydawniczych sprawiają, że biblioteka cieszy się dużym zaufaniem społecznym”.

NIKA

Spacerkiem po mieście

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji



Fot. Szymon Wytera

W 1925 roku inżynier Feliks Kaim podpisał z radomskim magistratem umowę na realizację w mieście usług przewozowych. Pierwsza próba uruchomienia w Radomiu miejskiej komunikacji nie powiodła się – Kaim nie otrzymał na czas zamówionych autobusów. Trzy lata później powołana została spółka pod nazwą Miejska Komunikacja Samochodowa. Dysponowała najpierw czterema, a potem ośmioma autobusami i obsługiwała aż osiem linii o łącznej długości 100 km. Bazę techniczną ulokowano w sąsiedztwie miejskiej rzeźni. Żywot spółki nie był przesadnie długi – zlikwidowana została już w 1931 roku, bo przynosiła straty. Wtedy na scenę ponownie wkroczył inż. Kaim. Po otrzymaniu koncesji na uruchomienie komunikacji miejskiej kupił sześć autobusów marki Ursus. Radomianie mieli do dyspozycji dwie linie autobusowe: dworzec – ul. Żeromskiego – Glinice i dworzec – ul. Żeromskiego – Mleczna (obecnie ul. Okulickiego). Niestety, szybko zrezygnował z prowadzenia takiego interesu.

Po II wojnie światowej pierwsze autobusy na ulicach Radomia pojawiły się w październiku 1949. Należały do PKS-u i obsługiwały dwie linie: Sadek – Borki oraz Idalin – cmentarz ewangelicki przy ul. Kieleckiej. 1 maja 1950 roku została powołana, wydzielona z PKS-u, Miejska Komunikacja Samochodowa. W styczniu 1952 przekształcono ją w Zakład MKS, będący częścią Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej. Zakład pożyczyl od PKS-u 10 autobusów, którymi obsługiwał cztery linie o długości prawie 30 km.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji jako samodzielna jednostka powstało 1 kwietnia 1954. Jego dyrektorem został Jerzy Nowak. Na zajezdni wybrano firmie budynki byłej garbarni przy ul. Świerczewskiego 45. Radomianie mogli się przemieszczać pięcioma liniami o łącznej długości ok. 37 km. Choć liczby mogą się współczesnemu czytelnikowi nie wydawać imponujące, to radomska komunikacja miejska została w 1956 roku doceniona w ogólnopolskim rankingu – uznano ją za jedną z najlepiej zorganizowanych w Polsce. Musieliśmy ustąpić pola jedynie firmie transportowej z Gdańska.

W połowie lat 70. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji miało 145 własnych autobusów, które obsługiwały 27 linii (w tym siedem podmiejskich) o łącznej długości 276 km.

Ciasnota i prymitywne warunki pracy przy ul. Świerczewskiego skłoniły władze miejskie do podjęcia, w 1976 roku, decyzji o budowie nowej zajezdni dla MPK – na ok. 300 autobusów. Przeprowadzka na Żakowie – na ul. Wjazdową rozpoczęła się w 1985 roku. Trzy lata później przy ul. Wernera został wybudowany dworzec dla linii podmiejskich.

15 października 1993 roku na bazie MPK powstała jednoosobowa spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, będąca w całości własnością miasta. Obecnie Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji obsługuje ok. 70 proc. radomskich linii autobusowych, przewożąc rocznie blisko 30 mln pasażerów.

NIKA

Na podstawie informacji zawartych w „Encyklopedii Radomia” Jerzego Sekulskiego i w „Kronice komunikacji miejskiej” Marka Ziółkowskiego

REKLAMA

MIRAT
SALON OŚWIETLENIOWY

PRZYMIERZALNIA ŻYRANDOLI

WYBIERASZ 3

PRZYMIERZASZ
W DOMU

ODDAJESZ TE,
KTÓRE CI NIE PASUJĄ

48 363 65 40 mirat.com.pl

Radom, ul. Toruńska 9

W skrajnych warunkach

GMINA SKARYSZEW. Mieszkaniec Sołtykowa miesiącami trzymał psa w błocie i odchodach. Suczka została mu odebrana.

W Sołtykowie interweniowali przedstawiciele Fundacji Viva!. Suczka w typie spaniela była skrajnie zaniedbana. Właściciel trzymał ją w kojcu, w błocie i odchodach. – Sierść psa była cała poklejona i sfilcowana. Brud, który zalegał na uszach sięgał aż do ziemi – mówi Zuzanna Kaliszewska z Fundacji Viva!. – Właściciel tłumaczył, że pies był kiedyś wzięty dla dzieci, ale się im znudził, dlatego trafił do kojca.

Po przewiezieniu suczki do lecznicy weterynaryjnej okazało się, że jej stan jest bardzo zły. – Lekarze stwierdzili u niej ropne zapalenie narządów rodnych i liczne guzy. Dodatkowo samo strzyżenie czworonoga zajęło nam kilka godzin, podczas których zdjęliśmy z niego aż kilogram śmierdzącego filcu – opowiada Zuzanna Kaliszewska. – Tak poważne, co najmniej wielomiesięczne, zaniedbanie jest przestępstwem z ustawy o ochronie zwierząt. Jeśli ktoś nie potrafi zajmować się psem, to nie powinien go mieć.

Fundacja szuka nowego domu dla odebranej suczki. Za znęcania się nad zwierzęciem grozi do trzech lat pozbawienia wolności.

WERSAD



Fot. archiwum corabien.pl

PIONKI. Trwa budowa parku handlowego. Obiekt ma być gotowy pod koniec tego roku. Znajdą się w nim sklepy popularnych marek.

• **ŁUKASZ KOŚCIELNIAK**

Inwestycja rozpoczęła się pod koniec ubiegłego roku. M Park w Pionkach to obiekt o powierzchni blisko 9,3 tys. metrów kwadratowych. Znajdzie się w nim 14 lokali; 13 już znalazło swoich najemców. Klienci będą mogli skorzystać z oferty takich sklepów, jak Biedronka, JYSK, Martes Sport, Rossmann, CCC czy Pepco.

– Zaczęły się prace konstrukcyjne, lejemy fundamenty i robimy zbrojenia. Generalnie czas takich inwestycji to około roku. Otwarcie obiektu planujemy na czwarty kwartał bieżącego roku – mówi Wiesław Kleba, prezes spółki Family Partners, która jest wykonawcą inwestycji.

Magdalena Kowalewska, chief operating officer LCP Properties (ta spółka jest właścicielem M Parku) twierdzi, że dla firmy ważne są te rynki, gdzie może mieć dominujący obiekt na terenie miasta. – M Park Pionki będzie swego rodzaju destynacją handlową. Będzie tu nie tylko klient, który przy okazji wchodzi do sklepu, ale też taki, który przyjedzie tu specjalnie zrobić zakupy – tłumaczy.

Do dyspozycji klientów zostanie też oddany duży parking. – Będzie tu ponad 250 miejsc. Dodatkowo wzmocnimy inwestycję czymś ekstra, co przyciągnie klientów, np. foodtruc-



Fot. TVDami

kami – zdradza Katarzyna Szeleżnik z LCP Properties.

Sama inwestycja jest niezwykle ważna dla Pionek. Pojawi się ok. 100 miejsc pracy, zwiększą się też wpływy z podatku. – Inwestujemy w miejsca, które kiedyś były przemysłowe, potem były zaniedbane, a teraz chcemy ponownie udostępnić je ludziom. M Park to bardzo ważna inwestycja dla całego regionu – nie tylko miasta, ale też gminy Pionki – przekonuje burmistrz Robert Kowalczyk.

Wiceburmistrz Kamila Kaczorowska zauważyła, że Pionki to najlepsze miejsce do inwestowania i władze miasta zadają, by było to możliwe. – W dużej mierze zależy nam na tym, żeby napływ mieszkańców do naszego miasta był większy – stwierdziła.

Bardzo możliwe, że wkrótce na działkach niedaleko parku rozpocznie się budowa osiedla mieszkaniowego. Obecnie inwestor jest na etapie pozyskiwania pozwoleń. W planach jest budowa ok. 1000 mieszkań.

GT

REKLAMA

Seria zwycięstw Enei Orłąt Zwoleń trwa



Enea Orłęta Zwoleń kontynuują znakomitą serię w rozgrywkach 1. ligi. Tym razem podopieczni Karola Drabika pokonali Piotrkowianina II Piotrków Trybunalski.

17 rozegranych spotkań w sezonie 2023/24 grupy C 1. ligi i 17 zwycięstw - to dorobek Enei Orłąt Zwoleń.

W 17. serii gier podopieczni Karola Drabika pokonali wysoko MKS Piotrkowianin II Piotrków Trybunalski. Mecz nie zaczął się jednak dla gospodarzy najlepiej, bo goście prowadzili różnicą nawet czterech trafień (1:5, 2:6).

Potem obraz gry się odmienił. Jeszcze przed przerwą zwoleńska ekipa uzyskała sześć bramek przewagi (19:13), a w drugiej połowie już tylko kontrolowała przebieg spotkania. Ostatecznie Orłęta powiększyły jeszcze przewagę i wygrały 36:22.

- Piotrków zaskoczył nas w pierwszym minutach. Trochę zbyt luźno podeszliśmy do tego spotkania i stąd ta przewaga gości



na początku. Potem krzyknęliśmy na siebie i zaczęło to iść w dobrą stronę - mówi Kacper Tuszyński, rozgrywający Enei Orłąt.

W następnej serii gier drużynę ze Zwolenia czeka bardzo ważne spotkanie, z wiceliderem tabeli, Pabiksem Impact Pabianice. Rywal przegrali dotychczas tylko raz, z Orłętami w pierwszej rundzie - Przed nami teraz ciężki mecz, który może zadecydować o pierwszym miejscu. Jedziemy tam z czystą głó-

wą. Jedziemy tam walczyć i wygrać to spotkanie - podkreśla Tuszyński.

Mecz Pabiks Impact - Enea Orłęta Zwoleń odbędzie się w sobotę, 9 marca o godz. 19 w Pabianicach.

Enea Orłęta Zwoleń - MKS Piotrkowianin 36:22 (19:13)

Orłęta: Kamiński 6, Paw 5, Schabowski 5, Figura 4, Sałuda 4, Jeżyna 4, Konewka 3, Czopek 2, Seroka 1, Tuszyński 1, Gruszczynski 1, Pyzara, Wiejak, Lubawy.



Ostatnia kolejka

Siatkarki Moya Radomki Radom bez większych kłopotów pokonały, bez straty seta, spadkowicza z Tauron Ligi, Grupę Azoty Akademię Tarnów.

Zdecydowanym faworytem niedzielnego spotkania były siatkarki Moya Radomki. Radomianki wciąż walczą o szóste miejsce na koniec fazy zasadniczej, a tarnowianki już przed rozpoczęciem meczu w hali Radomskiego Centrum Sportu były pogodzone ze spadkiem z Tauron Ligi. W dodatku przyjechały do Radomia w zaledwie... dziewięćosobowym składzie.

W premierowej odsłonie po wyrównanym początku (8:8) przewagę osiągnęła Radomka (14:9, 21:14). Gospodynie finalnie zwyciężyły 25:19. W drugiej partii, ponownie po wyrównanym początku, Radomka osiągnęła przewagę (20:14). Potem jednak w szeregach zespołu z Radomia wkradło się rozprężenie. Tarnowianki to wykorzystały, zbliżając się na dystans dwóch punktów (22:20). W końcówce jednak podopieczne trenera Głuszaka zachowały zimną krew i wygrały do 21.

Radomka szybko wypracowała cztery „oczka” przewagi (9:5) na początku seta numer trzy, ale rów-

nie szybko je straciła (9:9) i zdenierwowany trener Głuszak poprosił o przerwę. Po niej gospodynie wróciły na właściwe tory. Po serii zagrywek wprowadzonej na plac gry Klaudii Nowakowskiej było 21:13. Ostatecznie Radomka wygrała 25:17 i w całym meczu 3:0.

Po tej wygranej radomianki awansowały na szóste miejsce w tabeli Tauron Ligi, wyprzedzając o jedno „oczko” Uni Opole. – Naszym celem jest zajęcie szóstego miejsca. Zrobimy wszystko, żeby tak było – mówi Natalia Murek, przyjmująca Moya Radomki.

Trener Jakub Głuszak przekazuje, że „wszystko jest w naszych rękach”. – Cały czas jesteśmy w grze o szóste miejsce. Przed nami ostatni mecz fazy zasadniczej, w Bydgoszczy, gdzie nie gra się łatwo – zauważył.

Ten mecz – z Metalkasem Pałacem Bydgoszcz odbędzie się w poniedziałek, 11 marca o godz. 17.

MICHAŁ NOWAK

REKLAMA

Pierwsze zwycięstwo

Radomiak Radom pokonał Stal Mielec 2:1 (1:0), odnosząc tym samym pierwsze w tym roku zwycięstwo. Taki rezultat to najmniejszy wymiar kary dla ekipy z Podkarpacia. „Zieloni” zagrali bardzo dobry mecz.



Fot. Magda Nawara

ŁUKASZ KOŚCIELNIAK

Faworytem tego pojedynku była Stal, która wiosną spisywała się bardzo dobrze. W trzech dotychczasowych kolejkach zdobyła siedem punktów. Ekipa Kamila Kieresia nie tylko pokonała Puszcę Niepołomice i liderujący Śląsk Wrocław, a także bezbramkowo zremisowała z mistrzem Polski – Rakowem Częstochowa. To musiało robić wrażenie, ale na szczęście nie miało wpływu na postawę naszych graczy.

Pierwsza połowa należała do Radomiaka. Podopieczni Macieja Kędziorka starali się nie pozwolić na zbyt dużo zawodnikom Stali. Efektem tego była gra tocząca się głównie na połowie gości. Już w 3. minucie w polu karnym odnalazł się Luka Vusković, ale dośrodkowanie z rzutu wolnego zdołali odbić goście. Kilka chwil później młody Chorwat uderzył futbolówkę głową,

a tę, zmierną wprost do bramki, w ostatniej chwili wybili defensorzy Stali. W 7. minucie na odważną próbę z dystansu zdecydował się Luizao, ale jego strzał został zablokowany. 120 sekund później na indywidualną akcję zdecydował się Lisandro Semedo, ale uderzył zbyt lekko. Chwilę później sprzed pola karnego huknął Luis Machado, ale próba była mocno niecelna.

Starania Radomiaka przyniosły efekt w 17. minucie. Z autu daleko w pole karne piłkę wrzucił Dawid Abramowicz, a bardzo dobrym strzałem głową popisał się Vusković, który pokonał byłego gracza Radomiaka – Mateusza Kochalskiego. „Zieloni” naciskali i tworzyli sobie kolejne sytuacje. W 25. minucie wynik mógł podwyższyć Leonardo Rocha, ale trafił piłką w słupek. Chwilę później minimalnie niecelnie uderzył Jan Grzesik.

Minuty mijały, a kibice Radomiaka

czekali na drugą bramkę. Wydawało się, że padnie ona w 36. minucie. Wtedy to sędzia Jarosław Przybył, po interwencji VAR, podyktował dla radomian rzut karny. Do piłki podszedł Rocha, ale jego uderzenie obronił Kochalski, a dobitka Rafała Wolskiego była niecelna. Chwilę później jeden z naszych graczy, po rzucie różnym, trafił piłką w poprzeczkę. W końcówce pierwszej odsłony minimalnie niecelnie strzelił Vusković, a piękny strzał Christosa Donisa zdołał odbić Kochalski.

Po przerwie trener Stali – Kamil Kiereś dokonał trzech zmian. Zdecydowanie odmieniło to grę Stali, która przejęła inicjatywę i z każdą kolejną minutą tworzyła sobie coraz groźniejsze sytuacje. Starania miłośników zakończyły się wyrównującym golem w 63. minucie. Rzut różny, wybiecie piłki głową przed pole karne, strzał Łukasza Gerstensteina z pierwszej piłki, rykoszet od Mateusza Matrasa i futbolówka trafiła do siatki zdezorientowanego Filipa Majchrowicza.

Na szczęście na odpowiedź nie trzeba było długo czekać. W 65. minucie piękne dośrodkowanie Machado z prawej strony boiska wykorzystał Rocha, który idealnie się ustawił i strzałem głową pokonał Kochalskiego. Kwadrans przed końcem wynik mógł podwyższyć Vusković, ale świetnie interweniował gołkiper Stali. Potem Radomiak starał się spokojnie kontrolować mecz i koniec końców to mu się udało. „Zieloni” dowieźli wynik do końca i odnieśli pierwsze w tym roku zwycięstwo. Tym cenniejsze, że na własnym boisku.

Radomiak ma obecnie na swoim koncie 28 punktów i zajmuje 11. miejsce w tabeli. Nad strefą spadkową „Zieloni” mają sześć punktów przewagi. W następnej kolejce podopieczni Macieja Kędziorka zagrają na wyjeździe z Piastem Gliwice. Początek spotkania w piątek, 8 marca o godz. 18.

REKLAMA



OGŁOSZENIE

Prezydenta Miasta Radomia

o wyłożeniu do publicznego wglądu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru węzłowego „Grzeczmarowski - Niemcewicz - Jarzynowa - Biała - Etap I” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 17 pkt 9, 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) w brzmieniu obowiązującym do dnia 23 września 2023 r. w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.)

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru węzłowego „Grzeczmarowski - Niemcewicz - Jarzynowa - Biała - Etap I” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Wyłożenie nastąpi w dniach od 18.03.2024 r. do 08.04.2024 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Radomiu, wejście od strony ul. Żeromskiego 53 (przedsiónek na parterze), w dni robocze w godzinach pracy urzędu, a także przez udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.radom.pl oraz na stronie Miejskiej Pracowni Urbanistycznej www.mpu.radom.pl.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 20.03.2024 r. o godzinie 16:00 w holu Urzędu Miejskiego w Radomiu przy wejściu od strony ul. Żeromskiego 53.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu, może wnieść uwagi.

Uwagi do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mogą być wnoszone do Prezydenta Miasta Radomia w terminie do dnia 23.04.2024 r. w następujący sposób:

- w formie papierowej - na adres Urzędu Miejskiego w Radomiu, ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom lub w siedzibie Miejskiej Pracowni Urbanistycznej, 26-600 Radom, ul. Żeromskiego 53, IV piętro, pokój 408;
- ustnie - do protokołu z dyskusji publicznej;
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej - na adres mpu@mpu.radom.pl, bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Wnoszący uwagi podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta Radomia.

Prezydent Miasta Radomia

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna na: www.mpu.radom.pl/kontakt

Materiał promocyjny został sfinansowany/współfinansowany ze środków finansowych pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych.



MIŁOŚĆ KTÓRA PROCENTUJE

Przekaż 1,5 %

NA DZIEŁA PROWADZONE PRZEZ

CARITAS DIECEZJI RADOMSKIEJ

KRS 0000222733

www.caritasradom.pl





SONUS

NIEPUBLICZNA OGÓLNOKSZTAŁCĄCA
SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA SONUS
W RADOMIU

Nowa, prywatna Szkoła Podstawowa w Radomiu!



**Czy wybrałeś już szkołę
dla swojego dziecka?**

REKRUTACJA JUŻ TRWA !
Ilość miejsc ograniczona!

www.sonus.edu.pl